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Kampfgericht: 2. Abschnitt

Schiedsrichter Frauen: Nils-André Arlt
Schiedsrichter Männer: Ingmar Hahn

Starter: Ingo Dietrich

Sprecher: Reinhardt Bils

Schwimmrichter Frauen: Jan Graupner
Schwimmrichter Männer: Jörg Dörries

Assistent Schwimmrichter: Andreas Lübke

Technischer Assistent Annett Juvier

Protokollführer: Thomas Petzold

Auswerter: Nicole Ehnert

Zielrichterobmann: Constanze Pache

Zielrichter: Nicole Richter
Sina Meyer
Sarah Meyer

Zeitnehmerobmann: Hans-Robert Nebel

Zeitnehmer Bahn 1: Christian Georgi
Bahn 2: Janine Rother
Bahn 3: Steffi Fehle
Bahn 4: Nicole Meyer
Bahn 5: Michael Stebe

Wenderichterobmann: Beatrice Pache

Wenderichter Bahn 1/2: Martin Schmidt
Bahn    3: Beatrice Pache
Bahn 4/5: Hella Senzleben
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2. Veranstaltungsabschnitt: Samstag, der 11.11.2006

Beginn: 14:00 Uhr

Einschwimmen: ab 13:15 Uhr

Wettkampf-Nr. 14
4 x 50m Freistil Männer
Offene Wertung
1. 1. Mannschaft DLRG Weimar 02:43,76 271

Deutscher Kurzbahnmeister 2006
Martin Zielke  (1988)
Michael Kraft  (1990)
Kathrin Winkelhardt  (1990)
Anne Kerber  (1984)

01:00,72
01:32,79
02:03,27
02:43,76

2. 1. Mannschaft BFV Ascota Chemnitz 02:31,88 261
Markus Zieger  (1993)
Ayub Inaev  (1992)
Norman Flemming  (1993)
André Müller  (1985)

00:42,99
01:20,52
01:57,34
02:31,88

3. 1. Mannschaft VSG Wiesbaden 03:38,88 116
Dirk Fähndrich  (1959)
Wolfgang Korsmeier  (1970)
Marco Fitzek  (1981)
Michael Wendt  (1967)

01:03,06
01:50,79
02:40,08
03:38,88

Wettkampf-Nr. 15
100m Brust Frauen
Jugend D
1. Melanie Uduc 1996(S12) LTSV Forst 02:11,35 238

Deutscher Kurzbahnmeister 2006
01:02,78 02:11,35

Jugend C
1. Jennifer Aßmann 1994(SB8) PSC Berlin 01:33,55 662

Deutscher Kurzbahnmeister 2006
00:44,54 01:33,55

2. Juliane Holzhauer 1993(SB9) SC Siemensstadt - Berlin 01:44,97 393
00:49,64 01:44,97

3. Denise Kruck 1993(AB) RSG Langenhagen 01:47,11 283
00:51,25 01:47,11

4. Kathrin Steinbiß 1993(S14) PSV 90 Dessau 02:17,02 210
01:03,61 02:17,02

Disqualifikation
Johanna Foerster 1993(SB9) SC Potsdam 14:35 Uhr
Der Schwimmer startete beim ersten Startversuch vor dem Startsignal.

Jugend B
1. Katrin Gamerdinger 1992(S14) DLRG Weimar 01:49,77 410

Deutscher Kurzbahnmeister 2006
00:50,81 01:49,77

2. Katharina Schotte 1991(S14) MTV Köln 1850 01:52,52 380
00:52,71 01:52,52

3. Michelle Komossa 1991(GB) DLRG Weimar 02:07,59 311
01:00,63 02:07,59

4. Julia Lange 1992(SB9) SSV 70 Halle-Neustadt 02:10,98 202
01:02,68 02:10,98
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Wettkampf-Nr. 15
100m Brust Frauen
Jugend B

Disqualifikation
Karoline Dreher 1991(S12) BVSV Nürnberg 14:39 Uhr
Die Hände wurden mehrfach bis hinter die Hüften geführt.
Anna Prasser 1991(SB7) BFV Ascota Chemnitz 14:35 Uhr
Die Schultern des Schwimmers lagen nicht parallel zur Wasseroberfläche.

Jugend A
1. Juliane Hinsche 1990(S14) SC Potsdam 01:45,39 463

Deutscher Kurzbahnmeister 2006
00:48,70 01:45,39

2. Kristin Bug 1990(SB7) BSV Ludwigshafen/Rhein 02:42,28 204
01:15,99 02:42,28

3. Meike Köppen 1988(GB) BSG WiKi Wilhelmshaven 02:31,62 185
01:08,06 02:31,62

Senioren I
1. Anke Knobloch 1961(SB9) Hamburger Versehrten Sport 02:43,28 104

Deutscher Kurzbahnmeister 2006
01:19,30 02:43,28

Senioren III
1. Gudrun Lange 1942(AB) BSG Balingen 01:57,88 212

Deutscher Kurzbahnmeister 2006
00:55,26 01:57,88

Offene Klasse
1. Christina Ziegler 1986(SB2) SV Cannstatt 02:57,87 1112

Deutscher Kurzbahnmeister 2006
01:27,51 02:57,87

2. Kirsten Bruhn 1969(SB5) PSV Neumünster 01:46,82 1093
00:48,77 01:46,82

3. Jennifer Aßmann 1994(SB8) PSC Berlin 01:33,55 662
00:44,54 01:33,55

4. Juliane Hinsche 1990(S14) SC Potsdam 01:45,39 463
00:48,70 01:45,39

5. Katrin Gamerdinger 1992(S14) DLRG Weimar 01:49,77 410
00:50,81 01:49,77

6. Juliane Holzhauer 1993(SB9) SC Siemensstadt - Berlin 01:44,97 393
00:49,64 01:44,97

7. Katharina Schotte 1991(S14) MTV Köln 1850 01:52,52 380
00:52,71 01:52,52

8. Michelle Komossa 1991(GB) DLRG Weimar 02:07,59 311
01:00,63 02:07,59

9. Denise Kruck 1993(AB) RSG Langenhagen 01:47,11 283
00:51,25 01:47,11

10. Melanie Uduc 1996(S12) LTSV Forst 02:11,35 238
01:02,78 02:11,35

11. Gudrun Lange 1942(AB) BSG Balingen 01:57,88 212
00:55,26 01:57,88

12. Kathrin Steinbiß 1993(S14) PSV 90 Dessau 02:17,02 210
01:03,61 02:17,02

13. Kristin Bug 1990(SB7) BSV Ludwigshafen/Rhein 02:42,28 204
01:15,99 02:42,28

14. Julia Lange 1992(SB9) SSV 70 Halle-Neustadt 02:10,98 202
01:02,68 02:10,98

15. Meike Köppen 1988(GB) BSG WiKi Wilhelmshaven 02:31,62 185
01:08,06 02:31,62

16. Anke Knobloch 1961(SB9) Hamburger Versehrten Sport 02:43,28 104
01:19,30 02:43,28
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Wettkampf-Nr. 15
100m Brust Frauen
Offene Klasse

Disqualifikation
Nicole Butryn 1976(SB5) VSB Magdeburg 14:30 Uhr
Der Schwimmer startete beim ersten Startversuch vor dem Startsignal.
Karoline Dreher 1991(S12) BVSV Nürnberg 14:39 Uhr
Die Hände wurden mehrfach bis hinter die Hüften geführt.
Johanna Foerster 1993(SB9) SC Potsdam 14:35 Uhr
Der Schwimmer startete beim ersten Startversuch vor dem Startsignal.
Anna Prasser 1991(SB7) BFV Ascota Chemnitz 14:35 Uhr
Die Schultern des Schwimmers lagen nicht parallel zur Wasseroberfläche.

Wettkampf-Nr. 16
100m Brust Männer
Jugend D
1. Nico Rütten 1995(S14) DLRG Weimar 01:59,19 173

Deutscher Kurzbahnmeister 2006
00:56,90 01:59,19

2. Moritz Kühner 1995(AB) BSV Ludwigshafen/Rhein 02:08,90 115
01:00,75 02:08,90

3. Julian Erxleben 1996(AB) SC Potsdam 02:13,32 104
01:02,23 02:13,32

Disqualifikation
Robert Kowalski 1995(SB9) BSG WiKi Wilhelmshaven 14:44 Uhr
Der Schwimmer startete beim ersten Startversuch vor dem Startsignal.

Abgemeldet nicht am Start
Kenny Tischler 1995(S12) Landesverband Thüringen

Jugend C
1. Jens Heller 1994(SB9) MTV Köln 1850 02:09,36 156

Deutscher Kurzbahnmeister 2006
01:02,93 02:09,36

Disqualifikation
Paul Handschke 1993(SB9) PSV 90 Dessau 14:54 Uhr
Der Schwimmer startete beim ersten Startversuch vor dem Startsignal.

Jugend B
1. Ayub Inaev 1992(S13) BFV Ascota Chemnitz 01:40,24 313

Deutscher Kurzbahnmeister 2006
00:47,32 01:40,24

2. Stephan Bahr 1991(SB6) SSV 70 Halle-Neustadt 02:54,03 129
01:17,36 02:54,03

3. Christopher Wehrmann 1991(SB7) Landesverband Thüringen 02:55,20 106
01:17,74 02:55,20

Disqualifikation
Lukas Schiller-Ileczlo 1991(SB7) Landesverband Thüringen 14:50 Uhr
Die Schultern des Schwimmers lagen nicht parallel zur Wasseroberfläche.
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Wettkampf-Nr. 16
100m Brust Männer
Jugend B

Nicht am Start
Christopher Steinhagen 1991(AB) VSB Magdeburg

Jugend A
1. Mario Hartmann 1988(S13) LLZ Mecklenburg-Vorpommern 01:14,42 766

Deutscher Kurzbahnmeister 2006
00:34,69 01:14,42

2. Philip Michael Portisch 1990(S13) BV Leipzig 01:26,02 496
00:41,43 01:26,02

3. Marco Herbst 1989(SB7) BSG Neumünster 01:46,51 475
00:50,58 01:46,51

4. Rico Heilmann 1988(GB) BFV Ascota Chemnitz 01:38,26 367
00:42,59 01:38,26

5. Stefan Gasenzer 1989(S14) PSV 90 Dessau 01:38,35 308
00:46,05 01:38,35

6. Michael Kraft 1990(SB6) Landesverband Thüringen 02:11,22 302
01:00,02 02:11,22

7. Christopher Hix 1988(SB7) HdS Quierschied 02:12,98 244
01:01,85 02:12,98

8. Christian Brehm 1988(GB) BSG WiKi Wilhelmshaven 02:03,26 186
00:57,27 02:03,26

9. Philipp Römer 1989(SB8) PSV 90 Dessau 02:42,55 81
01:17,51 02:42,55

10. Martin Wörmer 1990(SB5) MTV Köln 1850 03:39,15 72
01:47,60 03:39,15

Disqualifikation
Ludger Felix Laber 1989(SB9) Nienburger BS 15:08 Uhr
Die Bewegung der Beine wurde nicht gleichzeitig in der waagerechten Ebene ausgeführt.
Christoph Sebastian 1989(SB9) Landesverband Thüringen  Uhr
Beim Anschlag an der 2. und 3. Wende hat der Schwimmer nicht mit beiden Händen gleichzeitig angeschlagen.
Christoph Menzel 1989(S14) SC Potsdam 15:06 Uhr
Der Schwimmer startete beim ersten Startversuch vor dem Startsignal.

Senioren I
1. Franz Kopp 1958(S12) BVSV Rosenheim 01:42,79 316

Deutscher Kurzbahnmeister 2006
00:49,40 01:42,79

2. Hans Zirkel 1959(SB6) RBVS Bamberg 02:15,70 273
01:04,39 02:15,70

3. Winfried Preuschoff 1961(AB) BSG Rheine 02:01,21 139
00:55,83 02:01,21

4. Klaus Waibl 1964(SB8) BSV München 02:20,47 125
01:08,39 02:20,47

Senioren II
1. Jozef Balicki 1956(SB6) MTV Köln 1850 01:56,91 428

Deutscher Kurzbahnmeister 2006
00:55,12 01:56,91

Senioren III
1. Peter Lamschick 1945(S12) BFV Ascota Chemnitz 02:06,34 170

Deutscher Kurzbahnmeister 2006
00:58,27 02:06,34

2. Fritz Pavlicek 1935(AB) A&F Reha Sport Hilchenbach 01:58,99 147
00:54,54 01:58,99
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Wettkampf-Nr. 16
100m Brust Männer
Offene Klasse
1. Thomas Grimm 1973(SB5) PSC Berlin 01:37,54 825

Deutscher Kurzbahnmeister 2006
00:45,40 01:37,54

2. Daniel Clausner 1985(S13) BV Leipzig 01:12,66 824
00:34,63 01:12,66

3. Mario Hartmann 1988(S13) LLZ Mecklenburg-Vorpommern 01:14,42 766
00:34,69 01:14,42

4. Christoph Weber 1987(SB9) SG Moosburg 01:16,52 755
00:36,18 01:16,52

5. Swen Michaelis 1981(SB6) BFV Ascota Chemnitz 01:42,44 636
00:48,77 01:42,44

6. Philip Michael Portisch 1990(S13) BV Leipzig 01:26,02 496
00:41,43 01:26,02

7. Marco Herbst 1989(SB7) BSG Neumünster 01:46,51 475
00:50,58 01:46,51

8. Peter-Paul Heym 1983(SB8) SSV Hoyerswerda 01:32,57 439
00:43,76 01:32,57

9. Jozef Balicki 1956(SB6) MTV Köln 1850 01:56,91 428
00:55,12 01:56,91

10. Stephan Kleinau 1974(SB6) VSB Magdeburg 02:01,99 376
00:54,62 02:01,99

11. Rico Heilmann 1988(GB) BFV Ascota Chemnitz 01:38,26 367
00:42,59 01:38,26

12. Tobias Ganz 1985(SB9) HdS Quierschied 01:41,68 322
00:46,85 01:41,68

13. Franz Kopp 1958(S12) BVSV Rosenheim 01:42,79 316
00:49,40 01:42,79

14. Ayub Inaev 1992(S13) BFV Ascota Chemnitz 01:40,24 313
00:47,32 01:40,24

15. Stefan Gasenzer 1989(S14) PSV 90 Dessau 01:38,35 308
00:46,05 01:38,35

16. Michael Kraft 1990(SB6) Landesverband Thüringen 02:11,22 302
01:00,02 02:11,22

17. Hans Zirkel 1959(SB6) RBVS Bamberg 02:15,70 273
01:04,39 02:15,70

18. Christopher Hix 1988(SB7) HdS Quierschied 02:12,98 244
01:01,85 02:12,98

19. Martin Weber 1972(GB) HdS Quierschied 01:53,78 236
00:53,40 01:53,78

20. Peter Greßer 1987(SB9) MTV Köln 1850 01:57,13 210
00:57,75 01:57,13

21. Wolfgang Korsmeier 1970(GB) VSG Wiesbaden 01:58,68 208
00:55,42 01:58,68

22. Christian Brehm 1988(GB) BSG WiKi Wilhelmshaven 02:03,26 186
00:57,27 02:03,26

23. Daniel Kurtzke 1978(GB) BSG Bad Langensalza 02:03,53 185
00:56,75 02:03,53

24. Nico Rütten 1995(S14) DLRG Weimar 01:59,19 173
00:56,90 01:59,19

25. Mathias Damm 1971(GB) VSG Wiesbaden 02:06,88 170
00:56,83 02:06,88

25. Peter Lamschick 1945(S12) BFV Ascota Chemnitz 02:06,34 170
00:58,27 02:06,34

27. Jens Heller 1994(SB9) MTV Köln 1850 02:09,36 156
01:02,93 02:09,36

28. Fritz Pavlicek 1935(AB) A&F Reha Sport Hilchenbach 01:58,99 147
00:54,54 01:58,99

29. Winfried Preuschoff 1961(AB) BSG Rheine 02:01,21 139
00:55,83 02:01,21

30. Stephan Bahr 1991(SB6) SSV 70 Halle-Neustadt 02:54,03 129
01:17,36 02:54,03
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Wettkampf-Nr. 16
100m Brust Männer
Offene Klasse
31. Klaus Waibl 1964(SB8) BSV München 02:20,47 125

01:08,39 02:20,47

32. Moritz Kühner 1995(AB) BSV Ludwigshafen/Rhein 02:08,90 115
01:00,75 02:08,90

33. Christopher Wehrmann 1991(SB7) Landesverband Thüringen 02:55,20 106
01:17,74 02:55,20

34. Julian Erxleben 1996(AB) SC Potsdam 02:13,32 104
01:02,23 02:13,32

35. Philipp Römer 1989(SB8) PSV 90 Dessau 02:42,55 81
01:17,51 02:42,55

36. Martin Wörmer 1990(SB5) MTV Köln 1850 03:39,15 72
01:47,60 03:39,15

Disqualifikation
Ludger Felix Laber 1989(SB9) Nienburger BS 15:08 Uhr
Die Bewegung der Beine wurde nicht gleichzeitig in der waagerechten Ebene ausgeführt.
André Müller 1985(S12) BFV Ascota Chemnitz 15:08 Uhr
Beim Beinschlag wurden die Füße auf der gesamten Strecke bei der Rückwärtsbewegung nicht auswärtsgedreht.
Christoph Sebastian 1989(SB9) Landesverband Thüringen  Uhr
Beim Anschlag an der 2. und 3. Wende hat der Schwimmer nicht mit beiden Händen gleichzeitig angeschlagen.
Christoph Menzel 1989(S14) SC Potsdam 15:06 Uhr
Der Schwimmer startete beim ersten Startversuch vor dem Startsignal.
Mark Fay 1970(GB) VSG Wiesbaden 15:01 Uhr
Der Schwimmer bewegte die Beine in der senkrechten  Ebene (Delphinbeinschlag).
Lukas Schiller-Ileczlo 1991(SB7) Landesverband Thüringen 14:50 Uhr
Die Schultern des Schwimmers lagen nicht parallel zur Wasseroberfläche.
Robert Kowalski 1995(SB9) BSG WiKi Wilhelmshaven 14:44 Uhr
Der Schwimmer startete beim ersten Startversuch vor dem Startsignal.
Paul Handschke 1993(SB9) PSV 90 Dessau 14:54 Uhr
Der Schwimmer startete beim ersten Startversuch vor dem Startsignal.

Abgemeldet nicht am Start
Kenny Tischler 1995(S12) Landesverband Thüringen

Nicht am Start
Henning Schulze 1987(SB7) RSG Langenhagen
Niels Grunenberg 1975(SB5) PSC Berlin
Christopher Steinhagen 1991(AB) VSB Magdeburg

Wettkampf-Nr. 17
50m Freistil Frauen
Jugend C
1. Jennifer Aßmann 1994(S9) PSC Berlin 00:37,02 507

Deutscher Kurzbahnmeister 2006
2. Annika Geller 1993(S8) BSG Aachen 1926 00:39,76 497
3. Friederike Nasutta 1993(S10) LLZ Mecklenburg-Vorpommern 00:36,17 486
4. Juliane Holzhauer 1993(S9) SC Siemensstadt - Berlin 00:42,11 344
5. Ellen Breitkreutz 1994(S8) BV Leipzig 00:47,73 287
6. Marie Engelbrecht 1994(GB) RSG Langenhagen 01:09,15 87
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Wettkampf-Nr. 17
50m Freistil Frauen
Jugend C

Nicht am Start
Katrin Grau 1994(S6) VBSV Ansbach

Jugend B
1. Julia Kabus 1991(S8) TSV Bad Saulgau 00:37,64 586

Deutscher Kurzbahnmeister 2006
2. Stefanie Weinberg 1991(S8) BV Leipzig 00:41,93 424
3. Karoline Dreher 1991(S12) BVSV Nürnberg 00:44,20 254
4. Katharina Schotte 1991(S14) MTV Köln 1850 00:45,83 252
5. Michelle Komossa 1991(GB) DLRG Weimar 00:53,44 189
6. Julia Lange 1992(S10) SSV 70 Halle-Neustadt 00:56,44 127
7. Anna Prasser 1991(S7) BFV Ascota Chemnitz 01:10,24 116

Jugend A
1. Mirjam Lange 1989(S9) TSV Bayer 04 Leverkusen 00:34,73 614

Deutscher Kurzbahnmeister 2006
2. Verena Schott 1989(S7) BV Leipzig 00:40,43 612
3. Kathrin Winkelhardt 1990(AB) DLRG Weimar 00:31,69 525
4. Anja Faber 1989(AB) BV Leipzig 00:31,89 516
5. Juliane Hinsche 1990(S14) SC Potsdam 00:37,31 467
6. Luisa Klukas 1990(S14) SC Potsdam 00:40,60 362
7. Katharina Lanius 1990(GB) MTV Köln 1850 00:56,86 157
8. Kristin Bug 1990(S9) BSV Ludwigshafen/Rhein 01:09,91 75

Senioren I
1. Annke Conradi 1965(S3) DJK-Sportbund Regensburg 01:08,67 607

Deutscher Kurzbahnmeister 2006
2. Maja Heinemann 1961(S7) SV Cannstatt 00:55,70 234

Senioren II
1. Hannelore Kükemück 1952(S9) BSV Alfeld/Leine 00:58,04 131

Deutscher Kurzbahnmeister 2006
2. Ute Steinheber 1956(AB) VfL Sindelfingen 00:52,96 112

Disqualifikation
Irmgard Krause 1951(GB) VSG Wiesbaden 15:23 Uhr
Der Schwimmer war beim langen Pfiff des Schiedsrichter nicht am Start.

Senioren III
1. Gudrun Lange 1942(AB) BSG Balingen 00:45,18 181

Deutscher Kurzbahnmeister 2006

Offene Klasse
1. Kirsten Bruhn 1969(S7) PSV Neumünster 00:34,55 981

Deutscher Kurzbahnmeister 2006
2. Maria Götze 1980(S6) BFV Ascota Chemnitz 00:40,96 680
3. Mirjam Lange 1989(S9) TSV Bayer 04 Leverkusen 00:34,73 614
4. Verena Schott 1989(S7) BV Leipzig 00:40,43 612
5. Annke Conradi 1965(S3) DJK-Sportbund Regensburg 01:08,67 607
6. Julia Kabus 1991(S8) TSV Bad Saulgau 00:37,64 586
7. Kathrin Winkelhardt 1990(AB) DLRG Weimar 00:31,69 525
8. Anja Faber 1989(AB) BV Leipzig 00:31,89 516
9. Jennifer Aßmann 1994(S9) PSC Berlin 00:37,02 507
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Wettkampf-Nr. 17
50m Freistil Frauen
Offene Klasse
10. Annika Geller 1993(S8) BSG Aachen 1926 00:39,76 497
11. Friederike Nasutta 1993(S10) LLZ Mecklenburg-Vorpommern 00:36,17 486
12. Juliane Hinsche 1990(S14) SC Potsdam 00:37,31 467
13. Stefanie Weinberg 1991(S8) BV Leipzig 00:41,93 424
14. Mirjam Prahst Martínez 1987(GB) RSG Langenhagen 00:41,28 410
15. Luisa Klukas 1990(S14) SC Potsdam 00:40,60 362
16. Daniela Krischker-Rötzer 1976(S9) DJK-Sportbund Regensburg 00:41,62 356
17. Juliane Holzhauer 1993(S9) SC Siemensstadt - Berlin 00:42,11 344
18. Mandy Brückner 1982(GB) SV Cannstatt 00:44,11 336
19. Christina Ziegler 1986(S3) SV Cannstatt 01:27,33 295
20. Ellen Breitkreutz 1994(S8) BV Leipzig 00:47,73 287
21. Karoline Dreher 1991(S12) BVSV Nürnberg 00:44,20 254
22. Katharina Schotte 1991(S14) MTV Köln 1850 00:45,83 252
23. Maja Heinemann 1961(S7) SV Cannstatt 00:55,70 234
24. Michelle Komossa 1991(GB) DLRG Weimar 00:53,44 189
25. Nicole Butryn 1976(S5) VSB Magdeburg 01:03,61 187
26. Gudrun Lange 1942(AB) BSG Balingen 00:45,18 181
27. Katharina Lanius 1990(GB) MTV Köln 1850 00:56,86 157
28. Hannelore Kükemück 1952(S9) BSV Alfeld/Leine 00:58,04 131
29. Sandra Börner 1979(S10) BSG Bad Langensalza 00:56,31 128
30. Julia Lange 1992(S10) SSV 70 Halle-Neustadt 00:56,44 127
31. Anne Kerber 1984(GB) DLRG Weimar 01:01,40 124
32. Anna Prasser 1991(S7) BFV Ascota Chemnitz 01:10,24 116
33. Ute Steinheber 1956(AB) VfL Sindelfingen 00:52,96 112
34. Marie Engelbrecht 1994(GB) RSG Langenhagen 01:09,15 87
35. Kristin Bug 1990(S9) BSV Ludwigshafen/Rhein 01:09,91 75

Disqualifikation
Irmgard Krause 1951(GB) VSG Wiesbaden 15:23 Uhr
Der Schwimmer war beim langen Pfiff des Schiedsrichter nicht am Start.

Abgemeldet nicht am Start
Christiane Reppe 1987(S9) BFV Ascota Chemnitz

Nicht am Start
Katrin Grau 1994(S6) VBSV Ansbach

Wettkampf-Nr. 18
50m Freistil Männer
Jugend D
1. Moritz Kühner 1995(AB) BSV Ludwigshafen/Rhein 00:40,98 175

Deutscher Kurzbahnmeister 2006
2. Florian Schneider 1995(S8) TV Groß-Umstadt 00:56,35 108
3. Julian Erxleben 1996(AB) SC Potsdam 01:02,66 49
3. Vincent Koch 1996(S8) PSC Berlin 01:12,95 49

Jugend C
1. Fabian Syring 1993(AB) PSC Berlin 00:31,94 370

Deutscher Kurzbahnmeister 2006
2. Jens Heller 1994(S9) MTV Köln 1850 00:53,35 120
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Wettkampf-Nr. 18
50m Freistil Männer
Jugend B
1. André Hofmann 1991(S14) BFV Ascota Chemnitz 00:27,43 783

Deutscher Kurzbahnmeister 2006
2. Florian Moll 1991(S9) TSV Bayer 04 Leverkusen 00:32,13 552
3. Steffen Lind 1992(AB) FV Wehrda 1919 00:31,22 396
4. Alexander Biermann 1991(GB) TV Groß-Umstadt 00:37,21 374
5. Stefan Engelhardt 1991(S12) RSG Langenhagen 00:35,50 340
6. Philipp Mewis 1991(S8) PSC Berlin 00:45,74 202
7. Stefan Fischer 1992(GB) SV Cannstatt 00:46,24 194
8. Lukas Schiller-Ileczlo 1991(S8) Landesverband Thüringen 01:00,60 86
9. Stephan Bahr 1991(S7) SSV 70 Halle-Neustadt 01:05,75 82
10. Christopher Wehrmann 1991(S8) Landesverband Thüringen 01:14,73 46

Nicht am Start
Christopher Steinhagen 1991(AB) VSB Magdeburg

Jugend A
1. Robert Dörries 1989(S13) FV Wehrda 1919 00:26,97 765

Deutscher Kurzbahnmeister 2006
2. Roy Tobis 1990(S10) SSV Hoyerswerda 00:26,86 755
3. Mirko Wappler 1988(AB) BFV Ascota Chemnitz 00:27,28 594
4. Nikolai Willig 1990(S8) PSC Berlin 00:32,41 567
5. Ralf Bumann 1990(S10) LLZ Mecklenburg-Vorpommern 00:29,94 545
6. Marco Herbst 1989(S7) BSG Neumünster 00:35,54 520
7. Martin Zielke 1988(AB) DLRG Weimar 00:29,72 459
8. Christoph Menzel 1989(S14) SC Potsdam 00:32,87 455
9. Adrian Spiluttini 1989(S9) TSV Bayer 04 Leverkusen 00:34,30 453
10. Benny Altmann 1990(AB) BV Leipzig 00:31,35 391
11. Ludger Felix Laber 1989(S10) Nienburger BS 00:33,51 388
12. Michael Kraft 1990(S8) Landesverband Thüringen 00:39,48 314
13. Stefan Gasenzer 1989(S14) PSV 90 Dessau 00:37,63 303
14. Rico Heilmann 1988(GB) BFV Ascota Chemnitz 00:41,64 266
15. Max Hachtel 1990(S6) SV Cannstatt 00:50,41 228
16. Christian Brehm 1988(GB) BSG WiKi Wilhelmshaven 00:45,66 202
17. Christoph Sebastian 1989(S9) Landesverband Thüringen 00:52,21 128
18. Philipp Römer 1989(S8) PSV 90 Dessau 01:11,09 53
19. Martin Wörmer 1990(S5) MTV Köln 1850 01:36,06 39

Disqualifikation
Simon Hermann 1989(S6) RSG Langenhagen 15:38 Uhr
Der Schwimmer bewegte sich durch ziehen an der Leine vor der Wende fort.

Senioren I
1. Frank Schmitt 1961(S9) TV Groß-Umstadt 00:31,94 562

Deutscher Kurzbahnmeister 2006
2. Axel Hohl 1963(S13) SV Cannstatt 00:31,25 491
3. Jens Gilenski-Henze 1957(S10) MTV Segeberg 00:31,01 490
4. Klaus Waibl 1964(S9) BSV München 00:38,93 310
5. Winfried Preuschoff 1961(AB) BSG Rheine 00:45,66 126
6. Dirk Fähndrich 1959(S9) VSG Wiesbaden 01:01,62 78
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Wettkampf-Nr. 18
50m Freistil Männer
Senioren II
1. Klaus-Jürgen Müller 1949(S9) REHA SV Ferndorf 1958 00:34,99 427

Deutscher Kurzbahnmeister 2006
2. Helmut Brendel 1951(S9) RBVS Bamberg 00:38,51 320

Senioren III
1. Dieter Geistefeldt 1940(S10) SSC Germania Braunschweig 00:36,73 295

Deutscher Kurzbahnmeister 2006
2. Benno Kny 1942(S9) SV Cannstatt 00:40,15 282
3. Hans Winkler 1932(S9) SV Medizin Plauen 00:46,54 181
4. Jürgen Scheffel 1942(S8) BSV München 00:49,84 156
5. Fritz Pavlicek 1935(AB) A&F Reha Sport Hilchenbach 00:42,88 153
6. Horst Bachmann 1941(S8) BSG Bad Langensalza 00:50,26 152
7. Peter Lamschick 1945(S12) BFV Ascota Chemnitz 00:47,33 143

Offene Klasse
1. André Hofmann 1991(S14) BFV Ascota Chemnitz 00:27,43 783

Deutscher Kurzbahnmeister 2006
2. Robert Dörries 1989(S13) FV Wehrda 1919 00:26,97 765
3. Roy Tobis 1990(S10) SSV Hoyerswerda 00:26,86 755
4. Jan-Marcin Miroslaw 1973(S9) SSV Hoyerswerda 00:29,81 691
5. Christopher Küken 1984(S8) PSC Berlin 00:31,31 629
6. Mirko Wappler 1988(AB) BFV Ascota Chemnitz 00:27,28 594
7. Nikolai Willig 1990(S8) PSC Berlin 00:32,41 567
8. Frank Schmitt 1961(S9) TV Groß-Umstadt 00:31,94 562
9. Florian Moll 1991(S9) TSV Bayer 04 Leverkusen 00:32,13 552
10. Marcel Uhlig 1985(GB) BFV Ascota Chemnitz 00:32,80 546
11. Ralf Bumann 1990(S10) LLZ Mecklenburg-Vorpommern 00:29,94 545
12. Marco Herbst 1989(S7) BSG Neumünster 00:35,54 520
13. Sebastian Schneede 1986(GB) BSG Neumünster 00:33,38 518
14. Peter-Paul Heym 1983(S9) SSV Hoyerswerda 00:33,03 508
15. Axel Hohl 1963(S13) SV Cannstatt 00:31,25 491
16. Jens Gilenski-Henze 1957(S10) MTV Segeberg 00:31,01 490
17. Martin Zielke 1988(AB) DLRG Weimar 00:29,72 459
18. Christoph Menzel 1989(S14) SC Potsdam 00:32,87 455
19. Adrian Spiluttini 1989(S9) TSV Bayer 04 Leverkusen 00:34,30 453
20. Klaus-Jürgen Müller 1949(S9) REHA SV Ferndorf 1958 00:34,99 427
21. Steffen Lind 1992(AB) FV Wehrda 1919 00:31,22 396
22. Marcus Helmes 1968(S9) A&F Reha Sport Hilchenbach 00:35,98 393
23. Benny Altmann 1990(AB) BV Leipzig 00:31,35 391
24. Ludger Felix Laber 1989(S10) Nienburger BS 00:33,51 388
25. Alexander Biermann 1991(GB) TV Groß-Umstadt 00:37,21 374
26. Fabian Syring 1993(AB) PSC Berlin 00:31,94 370
27. André Müller 1985(S12) BFV Ascota Chemnitz 00:35,53 340
27. Stefan Engelhardt 1991(S12) RSG Langenhagen 00:35,50 340
29. Christian Goldbach 1977(S2) BV Leipzig 01:26,91 330
30. Helmut Brendel 1951(S9) RBVS Bamberg 00:38,51 320
31. Chrsitoph Reschke 1967(AB) VSG Wiesbaden 00:33,58 318
32. Michael Kraft 1990(S8) Landesverband Thüringen 00:39,48 314
33. Klaus Waibl 1964(S9) BSV München 00:38,93 310
34. Tobias Ganz 1985(S10) HdS Quierschied 00:36,30 305
35. Stefan Gasenzer 1989(S14) PSV 90 Dessau 00:37,63 303
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Wettkampf-Nr. 18
50m Freistil Männer
Offene Klasse
36. Franz-Josef Ebers 1969(S9) BSG Haltern 00:39,41 299
37. Dieter Geistefeldt 1940(S10) SSC Germania Braunschweig 00:36,73 295
38. Benno Kny 1942(S9) SV Cannstatt 00:40,15 282
39. Stephan Kleinau 1974(S8) VSB Magdeburg 00:41,37 273
40. Kevin Herrmann 1978(S14) BSG WiKi Wilhelmshaven 00:39,14 269
41. Rico Heilmann 1988(GB) BFV Ascota Chemnitz 00:41,64 266
42. Matthias Berkel 1971(S10) BSG Haltern 00:38,28 260
43. Peter Greßer 1987(S10) MTV Köln 1850 00:39,60 235
44. Daniel Kurtzke 1978(GB) BSG Bad Langensalza 00:43,63 232
44. Martin Weber 1972(GB) HdS Quierschied 00:43,59 232
46. Max Hachtel 1990(S6) SV Cannstatt 00:50,41 228
47. Christian Brehm 1988(GB) BSG WiKi Wilhelmshaven 00:45,66 202
47. Philipp Mewis 1991(S8) PSC Berlin 00:45,74 202
49. Stefan Fischer 1992(GB) SV Cannstatt 00:46,24 194
50. Hans Winkler 1932(S9) SV Medizin Plauen 00:46,54 181
51. Moritz Kühner 1995(AB) BSV Ludwigshafen/Rhein 00:40,98 175
52. Harald Lehmann 1981(S6) 1. WSV Selb 00:55,13 174
53. Marco Fitzek 1981(GB) VSG Wiesbaden 00:48,47 169
54. Wolfgang Korsmeier 1970(GB) VSG Wiesbaden 00:48,89 164
55. Jürgen Scheffel 1942(S8) BSV München 00:49,84 156
56. Fritz Pavlicek 1935(AB) A&F Reha Sport Hilchenbach 00:42,88 153
57. Uwe Barth 1980(S4) BFV Ascota Chemnitz 01:06,25 152
57. Horst Bachmann 1941(S8) BSG Bad Langensalza 00:50,26 152
59. Peter Lamschick 1945(S12) BFV Ascota Chemnitz 00:47,33 143
60. Wolfgang Schäfer 1972(S7) BSG Haltern 00:55,20 138
61. Christoph Sebastian 1989(S9) Landesverband Thüringen 00:52,21 128
62. Winfried Preuschoff 1961(AB) BSG Rheine 00:45,66 126
63. Jens Heller 1994(S9) MTV Köln 1850 00:53,35 120
64. Florian Schneider 1995(S8) TV Groß-Umstadt 00:56,35 108
65. Michael Wendt 1967(GB) VSG Wiesbaden 00:57,38 102
66. Lukas Schiller-Ileczlo 1991(S8) Landesverband Thüringen 01:00,60 86
67. Stephan Bahr 1991(S7) SSV 70 Halle-Neustadt 01:05,75 82
68. Dirk Fähndrich 1959(S9) VSG Wiesbaden 01:01,62 78
69. Philipp Römer 1989(S8) PSV 90 Dessau 01:11,09 53
70. Vincent Koch 1996(S8) PSC Berlin 01:12,95 49
70. Julian Erxleben 1996(AB) SC Potsdam 01:02,66 49
72. Christopher Wehrmann 1991(S8) Landesverband Thüringen 01:14,73 46
73. Martin Wörmer 1990(S5) MTV Köln 1850 01:36,06 39
74. Sven Lütge 1975(S5) Bauhausschule Cottbus 01:38,71 36

Disqualifikation
Simon Hermann 1989(S6) RSG Langenhagen 15:38 Uhr
Der Schwimmer bewegte sich durch ziehen an der Leine vor der Wende fort.

Nicht am Start
Henning Schulze 1987(S8) RSG Langenhagen
Christopher Steinhagen 1991(AB) VSB Magdeburg

Wettkampf-Nr. 19
100m Schmetterling Frauen
Jugend B
1. Julia Kabus 1991(S8) TSV Bad Saulgau 01:47,68 445

Deutscher Kurzbahnmeister 2006
00:48,20 01:47,68
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Wettkampf-Nr. 19
100m Schmetterling Frauen
Jugend A
1. Kathrin Winkelhardt 1990(AB) DLRG Weimar 01:30,21 294

Deutscher Kurzbahnmeister 2006
00:40,14 01:30,21

Offene Klasse
1. Christiane Reppe 1987(S9) BFV Ascota Chemnitz 01:20,12 599

Deutscher Kurzbahnmeister 2006
00:36,74 01:20,12

2. Julia Kabus 1991(S8) TSV Bad Saulgau 01:47,68 445
00:48,20 01:47,68

3. Kathrin Winkelhardt 1990(AB) DLRG Weimar 01:30,21 294
00:40,14 01:30,21

Wettkampf-Nr. 20
100m Schmetterling Männer
Jugend B
1. Daniel Schäfer 1991(S9) PSC Berlin 01:20,45 472

Deutscher Kurzbahnmeister 2006
00:37,85 01:20,45

Jugend A
1. Martin Schulz 1990(S9) BV Leipzig 01:10,74 694

Deutscher Kurzbahnmeister 2006
00:32,80 01:10,74

2. Daniel Simon 1988(S13) VSG Darmstadt 01:05,63 691
00:30,02 01:05,63

3. Mario Hartmann 1988(S13) LLZ Mecklenburg-Vorpommern 01:10,90 548
00:32,56 01:10,90

Offene Klasse
1. Martin Schulz 1990(S9) BV Leipzig 01:10,74 694

Deutscher Kurzbahnmeister 2006
00:32,80 01:10,74

2. Daniel Simon 1988(S13) VSG Darmstadt 01:05,63 691
00:30,02 01:05,63

3. Mario Hartmann 1988(S13) LLZ Mecklenburg-Vorpommern 01:10,90 548
00:32,56 01:10,90

4. Christoph Weber 1987(S10) SG Moosburg 01:13,40 490
00:34,32 01:13,40

5. Daniel Schäfer 1991(S9) PSC Berlin 01:20,45 472
00:37,85 01:20,45

Wettkampf-Nr. 21
200m Freistil Frauen
Jugend C
1. Annika Geller 1993(S8) BSG Aachen 1926 03:01,90 503

Deutscher Kurzbahnmeister 2006
00:43,21 01:29,09 03:01,90
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Wettkampf-Nr. 21
200m Freistil Frauen
Jugend C

Nicht am Start
Katrin Grau 1994(S6) VBSV Ansbach

Jugend A
1. Verena Schott 1989(S7) BV Leipzig 03:03,77 607

Deutscher Kurzbahnmeister 2006
00:41,87 01:28,97 02:17,20 03:03,77

2. Mirjam Lange 1989(S9) TSV Bayer 04 Leverkusen 02:41,95 562
00:35,92 01:16,71 01:59,53 02:41,95

3. Anja Faber 1989(AB) BV Leipzig 02:36,30 494
00:36,45 01:15,54 01:55,73 02:36,30

Senioren I
1. Annke Conradi 1965(S3) DJK-Sportbund Regensburg 04:51,01 719

Deutscher Kurzbahnmeister 2006
01:14,16 02:26,85 03:38,89 04:51,01

Disqualifikation
Anke Knobloch 1961(S10) Hamburger Versehrten Sport 16:41 Uhr
Schrittmacherdienste

Offene Klasse
1. Kirsten Bruhn 1969(S7) PSV Neumünster 02:38,53 945

Deutscher Kurzbahnmeister 2006
00:35,52 01:15,04 01:56,73 02:38,53

2. Annke Conradi 1965(S3) DJK-Sportbund Regensburg 04:51,01 719
01:14,16 02:26,85 03:38,89 04:51,01

3. Maria Götze 1980(S6) BFV Ascota Chemnitz 03:04,95 679
00:42,94 01:30,76 02:18,44 03:04,95

4. Verena Schott 1989(S7) BV Leipzig 03:03,77 607
00:41,87 01:28,97 02:17,20 03:03,77

5. Christiane Reppe 1987(S9) BFV Ascota Chemnitz 02:39,25 591
00:36,28 01:20,77 02:00,21 02:39,25

6. Mirjam Lange 1989(S9) TSV Bayer 04 Leverkusen 02:41,95 562
00:35,92 01:16,71 01:59,53 02:41,95

7. Annika Geller 1993(S8) BSG Aachen 1926 03:01,90 503
00:43,21 01:29,09 03:01,90

8. Anja Faber 1989(AB) BV Leipzig 02:36,30 494
00:36,45 01:15,54 01:55,73 02:36,30

9. Nicole Butryn 1976(S5) VSB Magdeburg 04:55,49 172
01:09,77 02:26,80 03:41,38 04:55,49

10. Anne Kerber 1984(GB) DLRG Weimar 04:42,46 129
01:05,66 02:15,50 03:28,41 04:42,46

11. Sandra Börner 1979(S10) BSG Bad Langensalza 04:30,66 120
01:00,00 02:08,76 03:20,70 04:30,66

12. Anne Großer 1984(S6) BSG Neumünster 06:28,73 73
01:21,73 03:01,63 04:45,28 06:28,73

Disqualifikation
Anke Knobloch 1961(S10) Hamburger Versehrten Sport 16:41 Uhr
Schrittmacherdienste
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Wettkampf-Nr. 21
200m Freistil Frauen
Offene Klasse

Nicht am Start
Katrin Grau 1994(S6) VBSV Ansbach

Wettkampf-Nr. 22
200m Freistil Männer
Jugend B
1. Florian Moll 1991(S9) TSV Bayer 04 Leverkusen 02:20,48 782

Deutscher Kurzbahnmeister 2006
00:33,37 01:09,10 01:45,19 02:20,48

2. André Hofmann 1991(S14) BFV Ascota Chemnitz 02:18,53 693
00:30,61 01:05,27 01:42,58 02:18,53

3. Steffen Lind 1992(AB) FV Wehrda 1919 02:29,80 399
00:34,56 01:12,89 01:52,07 02:29,80

4. Stefan Engelhardt 1991(S12) RSG Langenhagen 03:03,67 274
00:41,13 01:32,59 02:19,97 03:03,67

5. Ben Siara 1991(S8) PSC Berlin 03:29,20 256
00:46,30 01:40,25 02:35,53 03:29,20

6. Lukas Schiller-Ileczlo 1991(S8) Landesverband Thüringen 04:48,61 97
01:02,40 02:19,44 03:36,48 04:48,61

Jugend A
1. Robert Dörries 1989(S13) FV Wehrda 1919 02:08,38 781

Deutscher Kurzbahnmeister 2006
00:30,18 01:03,49 01:36,72 02:08,38

2. Torben Schmidtke 1989(S8) LLZ Mecklenburg-Vorpommern 02:46,80 505
00:38,62 01:21,25 02:05,01 02:46,80

3. Marco Herbst 1989(S7) BSG Neumünster 02:56,68 501
00:39,81 01:25,66 02:12,57 02:56,68

4. Adrian Spiluttini 1989(S9) TSV Bayer 04 Leverkusen 02:59,27 376
00:40,23 01:25,04 02:12,71 02:59,27

5. Michael Kraft 1990(S8) Landesverband Thüringen 03:20,79 289
00:42,43 01:30,96 02:25,87 03:20,79

Senioren I
1. Jens Gilenski-Henze 1957(S10) MTV Segeberg 02:32,93 448

Deutscher Kurzbahnmeister 2006
00:35,66 01:14,21 01:53,81 02:32,93

2. Markus Schnitzer 1962(S10) SG Penzberg 02:38,53 402
00:36,14 01:16,21 01:57,35 02:38,53

3. Hans Zirkel 1959(S7) RBVS Bamberg 03:31,50 292
00:48,28 01:41,38 02:36,34 03:31,50

4. Winfried Preuschoff 1961(AB) BSG Rheine 03:48,01 113
00:48,24 01:46,47 02:47,33 03:48,01

Senioren II
1. Klaus-Jürgen Müller 1949(S9) REHA SV Ferndorf 1958 02:44,68 485

Deutscher Kurzbahnmeister 2006
00:38,46 01:18,48 02:01,08 02:44,68

2. Helmut Brendel 1951(S9) RBVS Bamberg 02:57,95 384
00:41,75 01:26,13 02:12,53 02:57,95

3. Anton Sebald 1953(S4) BSV München 06:21,53 97
01:26,12 03:02,78 04:42,41 06:21,53
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Wettkampf-Nr. 22
200m Freistil Männer
Senioren III
1. Dieter Geistefeldt 1940(S10) SSC Germania Braunschweig 03:05,18 252

Deutscher Kurzbahnmeister 2006
00:40,28 01:27,27 02:16,81 03:05,18

2. Hans Winkler 1932(S9) SV Medizin Plauen 03:46,31 187
00:49,84 01:46,38 02:46,69 03:46,31

3. Horst Bachmann 1941(S8) BSG Bad Langensalza 03:56,98 176
00:53,79 01:54,49 02:56,12 03:56,98

Offene Klasse
1. Swen Michaelis 1981(S6) BFV Ascota Chemnitz 02:35,72 848

Deutscher Kurzbahnmeister 2006
00:36,83 01:16,20 01:55,43 02:35,72

2. Christopher Küken 1984(S8) PSC Berlin 02:23,13 799
00:34,12 01:09,81 01:46,67 02:23,13

3. Florian Moll 1991(S9) TSV Bayer 04 Leverkusen 02:20,48 782
00:33,37 01:09,10 01:45,19 02:20,48

4. Robert Dörries 1989(S13) FV Wehrda 1919 02:08,38 781
00:30,18 01:03,49 01:36,72 02:08,38

5. André Hofmann 1991(S14) BFV Ascota Chemnitz 02:18,53 693
00:30,61 01:05,27 01:42,58 02:18,53

6. Thomas Grimm 1973(S7) PSC Berlin 02:39,95 675
00:37,85 01:18,61 01:59,00 02:39,95

7. Andreas Hausmann 1975(S11) BFV Ascota Chemnitz 02:35,46 514
00:36,70 01:16,34 01:56,11 02:35,46

8. Christian Goldbach 1977(S2) BV Leipzig 06:03,91 505
01:28,10 02:59,23 04:31,89 06:03,91

8. Torben Schmidtke 1989(S8) LLZ Mecklenburg-Vorpommern 02:46,80 505
00:38,62 01:21,25 02:05,01 02:46,80

10. Marco Herbst 1989(S7) BSG Neumünster 02:56,68 501
00:39,81 01:25,66 02:12,57 02:56,68

11. Marcus Helmes 1968(S9) A&F Reha Sport Hilchenbach 02:43,67 494
00:37,94 01:18,58 02:00,33 02:43,67

12. Klaus-Jürgen Müller 1949(S9) REHA SV Ferndorf 1958 02:44,68 485
00:38,46 01:18,48 02:01,08 02:44,68

13. Jens Gilenski-Henze 1957(S10) MTV Segeberg 02:32,93 448
00:35,66 01:14,21 01:53,81 02:32,93

14. Markus Schnitzer 1962(S10) SG Penzberg 02:38,53 402
00:36,14 01:16,21 01:57,35 02:38,53

15. Steffen Lind 1992(AB) FV Wehrda 1919 02:29,80 399
00:34,56 01:12,89 01:52,07 02:29,80

16. Helmut Brendel 1951(S9) RBVS Bamberg 02:57,95 384
00:41,75 01:26,13 02:12,53 02:57,95

17. Adrian Spiluttini 1989(S9) TSV Bayer 04 Leverkusen 02:59,27 376
00:40,23 01:25,04 02:12,71 02:59,27

18. Hans Zirkel 1959(S7) RBVS Bamberg 03:31,50 292
00:48,28 01:41,38 02:36,34 03:31,50

19. Michael Kraft 1990(S8) Landesverband Thüringen 03:20,79 289
00:42,43 01:30,96 02:25,87 03:20,79

20. Stefan Engelhardt 1991(S12) RSG Langenhagen 03:03,67 274
00:41,13 01:32,59 02:19,97 03:03,67

21. Ben Siara 1991(S8) PSC Berlin 03:29,20 256
00:46,30 01:40,25 02:35,53 03:29,20

22. Peter Greßer 1987(S10) MTV Köln 1850 03:04,76 254
00:44,73 01:32,29 02:19,23 03:04,76

23. Dieter Geistefeldt 1940(S10) SSC Germania Braunschweig 03:05,18 252
00:40,28 01:27,27 02:16,81 03:05,18

24. Hans Winkler 1932(S9) SV Medizin Plauen 03:46,31 187
00:49,84 01:46,38 02:46,69 03:46,31

25. Horst Bachmann 1941(S8) BSG Bad Langensalza 03:56,98 176
00:53,79 01:54,49 02:56,12 03:56,98
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Wettkampf-Nr. 22
200m Freistil Männer
Offene Klasse
26. Daniel Kurtzke 1978(GB) BSG Bad Langensalza 04:08,64 142

00:47,80 01:48,98 02:57,48 04:08,64

27. Winfried Preuschoff 1961(AB) BSG Rheine 03:48,01 113
00:48,24 01:46,47 02:47,33 03:48,01

28. Lukas Schiller-Ileczlo 1991(S8) Landesverband Thüringen 04:48,61 97
01:02,40 02:19,44 03:36,48 04:48,61

28. Anton Sebald 1953(S4) BSV München 06:21,53 97
01:26,12 03:02,78 04:42,41 06:21,53

Wettkampf-Nr. 23
25m Freistil Frauen
Jugend D
1. Melanie Uduc 1996(S12) LTSV Forst 00:30,92 67

Deutscher Kurzbahnmeister 2006

Jugend C
1. Friederike Nasutta 1993(S10) LLZ Mecklenburg-Vorpommern 00:17,48 391

Deutscher Kurzbahnmeister 2006
2. Denise Kruck 1993(AB) RSG Langenhagen 00:15,77 388
3. Juliane Holzhauer 1993(S9) SC Siemensstadt - Berlin 00:18,66 360
4. Kathrin Steinbiß 1993(S14) PSV 90 Dessau 00:19,91 279
5. Ellen Breitkreutz 1994(S8) BV Leipzig 00:21,73 277
6. Johanna Foerster 1993(S10) SC Potsdam 00:23,83 154
7. Marie Engelbrecht 1994(GB) RSG Langenhagen 00:29,70 100

Jugend B
1. Julia Kabus 1991(S8) TSV Bad Saulgau 00:17,57 524

Deutscher Kurzbahnmeister 2006
2. Michelle Komossa 1991(GB) DLRG Weimar 00:20,24 317
3. Katharina Schotte 1991(S14) MTV Köln 1850 00:19,32 306
4. Karoline Dreher 1991(S12) BVSV Nürnberg 00:18,73 304
5. Katrin Gamerdinger 1992(S14) DLRG Weimar 00:20,29 264

Jugend A
1. Juliane Hinsche 1990(S14) SC Potsdam 00:16,26 513

Deutscher Kurzbahnmeister 2006
2. Kathrin Winkelhardt 1990(AB) DLRG Weimar 00:14,47 503
3. Luisa Klukas 1990(S14) SC Potsdam 00:17,20 433
4. Katharina Lanius 1990(GB) MTV Köln 1850 00:25,51 158
5. Kristin Bug 1990(S9) BSV Ludwigshafen/Rhein 00:26,51 125
6. Meike Köppen 1988(GB) BSG WiKi Wilhelmshaven 00:29,10 106
7. Vera Thamm 1990(S5) BSG Haltern 00:52,37 30

Disqualifikation
Mirjam Lange 1989(S9) TSV Bayer 04 Leverkusen 17:27 Uhr
Der Schwimmer startete beim ersten Startversuch vor dem Startsignal.

Senioren II
1. Hannelore Kükemück 1952(S9) BSV Alfeld/Leine 00:25,36 143

Deutscher Kurzbahnmeister 2006
2. Ute Steinheber 1956(AB) VfL Sindelfingen 00:24,07 109
3. Irmgard Krause 1951(GB) VSG Wiesbaden 00:40,39 39
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Wettkampf-Nr. 23
25m Freistil Frauen
Senioren III
1. Gudrun Lange 1942(AB) BSG Balingen 00:20,51 176

Deutscher Kurzbahnmeister 2006

Offene Klasse
1. Julia Kabus 1991(S8) TSV Bad Saulgau 00:17,57 524

Deutscher Kurzbahnmeister 2006
2. Juliane Hinsche 1990(S14) SC Potsdam 00:16,26 513
3. Kathrin Winkelhardt 1990(AB) DLRG Weimar 00:14,47 503
4. Mirjam Prahst Martínez 1987(GB) RSG Langenhagen 00:17,66 478
5. Luisa Klukas 1990(S14) SC Potsdam 00:17,20 433
6. Friederike Nasutta 1993(S10) LLZ Mecklenburg-Vorpommern 00:17,48 391
7. Denise Kruck 1993(AB) RSG Langenhagen 00:15,77 388
8. Juliane Holzhauer 1993(S9) SC Siemensstadt - Berlin 00:18,66 360
9. Michelle Komossa 1991(GB) DLRG Weimar 00:20,24 317
10. Katharina Schotte 1991(S14) MTV Köln 1850 00:19,32 306
11. Karoline Dreher 1991(S12) BVSV Nürnberg 00:18,73 304
12. Kathrin Steinbiß 1993(S14) PSV 90 Dessau 00:19,91 279
13. Ellen Breitkreutz 1994(S8) BV Leipzig 00:21,73 277
14. Katrin Gamerdinger 1992(S14) DLRG Weimar 00:20,29 264
15. Gudrun Lange 1942(AB) BSG Balingen 00:20,51 176
16. Katharina Lanius 1990(GB) MTV Köln 1850 00:25,51 158
17. Johanna Foerster 1993(S10) SC Potsdam 00:23,83 154
18. Hannelore Kükemück 1952(S9) BSV Alfeld/Leine 00:25,36 143
19. Kristin Bug 1990(S9) BSV Ludwigshafen/Rhein 00:26,51 125
20. Ute Steinheber 1956(AB) VfL Sindelfingen 00:24,07 109
21. Meike Köppen 1988(GB) BSG WiKi Wilhelmshaven 00:29,10 106
22. Marie Engelbrecht 1994(GB) RSG Langenhagen 00:29,70 100
23. Anne Kerber 1984(GB) DLRG Weimar 00:30,42 93
24. Melanie Uduc 1996(S12) LTSV Forst 00:30,92 67
25. Irmgard Krause 1951(GB) VSG Wiesbaden 00:40,39 39
26. Vera Thamm 1990(S5) BSG Haltern 00:52,37 30

Disqualifikation
Mirjam Lange 1989(S9) TSV Bayer 04 Leverkusen 17:27 Uhr
Der Schwimmer startete beim ersten Startversuch vor dem Startsignal.

Wettkampf-Nr. 24
25m Freistil Männer
Jugend D
1. Nico Rütten 1995(S14) DLRG Weimar 00:20,34 175

Deutscher Kurzbahnmeister 2006
2. Florian Schneider 1995(S8) TV Groß-Umstadt 00:26,48 94
3. Julian Erxleben 1996(AB) SC Potsdam 00:26,45 59
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Wettkampf-Nr. 24
25m Freistil Männer
Jugend D

Disqualifikation
Moritz Kühner 1995(AB) BSV Ludwigshafen/Rhein 17:35 Uhr
Der Schwimmer startete beim ersten Startversuch vor dem Startsignal.

Abgemeldet nicht am Start
Kenny Tischler 1995(S12) Landesverband Thüringen

Jugend C
1. Fabian Syring 1993(AB) PSC Berlin 00:14,70 346

Deutscher Kurzbahnmeister 2006
2. Norman Flemming 1993(AB) BFV Ascota Chemnitz 00:15,39 301
3. Markus Zieger 1993(S13) BFV Ascota Chemnitz 00:18,89 202
4. Jens Heller 1994(S9) MTV Köln 1850 00:22,10 154
5. Paul Handschke 1993(S10) PSV 90 Dessau 00:23,52 102

Abgemeldet nicht am Start
Daki Selmanovic 1994(S11) BFV Ascota Chemnitz

Jugend B
1. André Hofmann 1991(S14) BFV Ascota Chemnitz 00:12,57 742

Deutscher Kurzbahnmeister 2006
2. Alexander Biermann 1991(GB) TV Groß-Umstadt 00:16,06 423
3. Steffen Lind 1992(AB) FV Wehrda 1919 00:14,42 366
4. Ayub Inaev 1992(S13) BFV Ascota Chemnitz 00:16,18 322
5. Stefan Fischer 1992(GB) SV Cannstatt 00:21,30 181
6. Lukas Schiller-Ileczlo 1991(S8) Landesverband Thüringen 00:23,89 128
7. Christopher Wehrmann 1991(S8) Landesverband Thüringen 00:32,73 50

Nicht am Start
Christopher Steinhagen 1991(AB) VSB Magdeburg

Jugend A
1. Daniel Simon 1988(S13) VSG Darmstadt 00:12,27 740

Deutscher Kurzbahnmeister 2006
2. Robert Dörries 1989(S13) FV Wehrda 1919 00:12,29 736
3. Mario Hartmann 1988(S13) LLZ Mecklenburg-Vorpommern 00:12,74 661
4. Roy Tobis 1990(S10) SSV Hoyerswerda 00:12,64 659
5. Nikolai Willig 1990(S8) PSC Berlin 00:14,09 628
6. Mirko Wappler 1988(AB) BFV Ascota Chemnitz 00:12,30 590
7. Philip Michael Portisch 1990(S13) BV Leipzig 00:13,38 570
8. Ralf Bumann 1990(S10) LLZ Mecklenburg-Vorpommern 00:14,07 477
9. Christoph Menzel 1989(S14) SC Potsdam 00:14,76 458
10. Benny Altmann 1990(AB) BV Leipzig 00:14,24 380
11. Rico Heilmann 1988(GB) BFV Ascota Chemnitz 00:17,04 354
12. Max Hachtel 1990(S6) SV Cannstatt 00:21,50 267
13. Christopher Hix 1988(S8) HdS Quierschied 00:20,33 209
14. Christoph Sebastian 1989(S9) Landesverband Thüringen 00:21,29 172
15. Martin Wörmer 1990(S5) MTV Köln 1850 00:41,06 45
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Wettkampf-Nr. 24
25m Freistil Männer
Jugend A

Disqualifikation
Michael Kraft 1990(S8) Landesverband Thüringen 17:45 Uhr
Der Schwimmer startete beim ersten Startversuch vor dem Startsignal.
Simon Hermann 1989(S6) RSG Langenhagen 17:27 Uhr
Der Schwimmer startete beim ersten Startversuch vor dem Startsignal.

Abgemeldet nicht am Start
Adrian Spiluttini 1989(S9) TSV Bayer 04 Leverkusen

Nicht am Start
Martin Zielke 1988(AB) DLRG Weimar

Senioren I
1. Frank Schmitt 1961(S9) TV Groß-Umstadt 00:14,67 528

Deutscher Kurzbahnmeister 2006
2. Axel Hohl 1963(S13) SV Cannstatt 00:13,83 517
3. Jens Gilenski-Henze 1957(S10) MTV Segeberg 00:14,48 438
4. Klaus Waibl 1964(S9) BSV München 00:17,28 323
5. Dirk Fähndrich 1959(S9) VSG Wiesbaden 00:25,38 102

Senioren II
1. Klaus-Jürgen Müller 1949(S9) REHA SV Ferndorf 1958 00:16,69 358

Deutscher Kurzbahnmeister 2006
2. Helmut Brendel 1951(S9) RBVS Bamberg 00:17,92 289

Senioren III
1. Dieter Geistefeldt 1940(S10) SSC Germania Braunschweig 00:16,88 276

Deutscher Kurzbahnmeister 2006
2. Fritz Pavlicek 1935(AB) A&F Reha Sport Hilchenbach 00:18,13 184
3. Jürgen Scheffel 1942(S8) BSV München 00:22,24 159
4. Hans Winkler 1932(S9) SV Medizin Plauen 00:22,80 140

Offene Klasse
1. Daniel Clausner 1985(S13) BV Leipzig 00:11,89 813

Deutscher Kurzbahnmeister 2006
2. André Hofmann 1991(S14) BFV Ascota Chemnitz 00:12,57 742
3. Daniel Simon 1988(S13) VSG Darmstadt 00:12,27 740
4. Robert Dörries 1989(S13) FV Wehrda 1919 00:12,29 736
5. Mario Hartmann 1988(S13) LLZ Mecklenburg-Vorpommern 00:12,74 661
6. Roy Tobis 1990(S10) SSV Hoyerswerda 00:12,64 659
7. Nikolai Willig 1990(S8) PSC Berlin 00:14,09 628
8. Jan-Marcin Miroslaw 1973(S9) SSV Hoyerswerda 00:14,09 596
9. Mirko Wappler 1988(AB) BFV Ascota Chemnitz 00:12,30 590
10. Philip Michael Portisch 1990(S13) BV Leipzig 00:13,38 570
11. Marcel Uhlig 1985(GB) BFV Ascota Chemnitz 00:14,76 545
12. Frank Schmitt 1961(S9) TV Groß-Umstadt 00:14,67 528
13. Sebastian Schneede 1986(GB) BSG Neumünster 00:14,97 522
14. Axel Hohl 1963(S13) SV Cannstatt 00:13,83 517
15. Peter-Paul Heym 1983(S9) SSV Hoyerswerda 00:15,02 492
16. Ralf Bumann 1990(S10) LLZ Mecklenburg-Vorpommern 00:14,07 477
17. Christoph Menzel 1989(S14) SC Potsdam 00:14,76 458
18. Jens Gilenski-Henze 1957(S10) MTV Segeberg 00:14,48 438
19. Alexander Biermann 1991(GB) TV Groß-Umstadt 00:16,06 423
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Wettkampf-Nr. 24
25m Freistil Männer
Offene Klasse
20. Benny Altmann 1990(AB) BV Leipzig 00:14,24 380
21. Steffen Lind 1992(AB) FV Wehrda 1919 00:14,42 366
22. Klaus-Jürgen Müller 1949(S9) REHA SV Ferndorf 1958 00:16,69 358
23. Rico Heilmann 1988(GB) BFV Ascota Chemnitz 00:17,04 354
24. Fabian Syring 1993(AB) PSC Berlin 00:14,70 346
25. André Müller 1985(S12) BFV Ascota Chemnitz 00:15,92 344
26. Klaus Waibl 1964(S9) BSV München 00:17,28 323
27. Ayub Inaev 1992(S13) BFV Ascota Chemnitz 00:16,18 322
27. Marcus Helmes 1968(S9) A&F Reha Sport Hilchenbach 00:17,30 322
29. Tobias Ganz 1985(S10) HdS Quierschied 00:16,18 314
30. Norman Flemming 1993(AB) BFV Ascota Chemnitz 00:15,39 301
31. Helmut Brendel 1951(S9) RBVS Bamberg 00:17,92 289
32. Chrsitoph Reschke 1967(AB) VSG Wiesbaden 00:15,76 280
33. Dieter Geistefeldt 1940(S10) SSC Germania Braunschweig 00:16,88 276
34. Max Hachtel 1990(S6) SV Cannstatt 00:21,50 267
35. Kevin Herrmann 1978(S14) BSG WiKi Wilhelmshaven 00:18,42 235
36. Christopher Hix 1988(S8) HdS Quierschied 00:20,33 209
37. Markus Zieger 1993(S13) BFV Ascota Chemnitz 00:18,89 202
38. Marco Fitzek 1981(GB) VSG Wiesbaden 00:21,09 186
39. Harald Lehmann 1981(S6) 1. WSV Selb 00:24,29 185
40. Fritz Pavlicek 1935(AB) A&F Reha Sport Hilchenbach 00:18,13 184
41. Stefan Fischer 1992(GB) SV Cannstatt 00:21,30 181
42. Nico Rütten 1995(S14) DLRG Weimar 00:20,34 175
43. Christoph Sebastian 1989(S9) Landesverband Thüringen 00:21,29 172
44. Jürgen Scheffel 1942(S8) BSV München 00:22,24 159
45. Uwe Barth 1980(S4) BFV Ascota Chemnitz 00:29,61 155
46. Jens Heller 1994(S9) MTV Köln 1850 00:22,10 154
47. Wolfgang Korsmeier 1970(GB) VSG Wiesbaden 00:22,51 153
48. Hans Winkler 1932(S9) SV Medizin Plauen 00:22,80 140
49. Lukas Schiller-Ileczlo 1991(S8) Landesverband Thüringen 00:23,89 128
50. Michael Wendt 1967(GB) VSG Wiesbaden 00:24,02 126
51. Mark Fay 1970(GB) VSG Wiesbaden 00:24,51 119
52. Mathias Damm 1971(GB) VSG Wiesbaden 00:25,35 107
53. Dirk Fähndrich 1959(S9) VSG Wiesbaden 00:25,38 102
53. Paul Handschke 1993(S10) PSV 90 Dessau 00:23,52 102
55. Florian Schneider 1995(S8) TV Groß-Umstadt 00:26,48 94
56. Julian Erxleben 1996(AB) SC Potsdam 00:26,45 59
57. Christopher Wehrmann 1991(S8) Landesverband Thüringen 00:32,73 50
58. Martin Wörmer 1990(S5) MTV Köln 1850 00:41,06 45
59. Sven Lütge 1975(S5) Bauhausschule Cottbus 00:47,07 30

Disqualifikation
Moritz Kühner 1995(AB) BSV Ludwigshafen/Rhein 17:35 Uhr
Der Schwimmer startete beim ersten Startversuch vor dem Startsignal.
Michael Kraft 1990(S8) Landesverband Thüringen 17:45 Uhr
Der Schwimmer startete beim ersten Startversuch vor dem Startsignal.
Martin Weber 1972(GB) HdS Quierschied 17:35 Uhr
Der Schwimmer startete beim ersten Startversuch vor dem Startsignal.
Simon Hermann 1989(S6) RSG Langenhagen 17:27 Uhr
Der Schwimmer startete beim ersten Startversuch vor dem Startsignal.
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Wettkampf-Nr. 24
25m Freistil Männer
Offene Klasse

Abgemeldet nicht am Start
Kenny Tischler 1995(S12) Landesverband Thüringen
Daki Selmanovic 1994(S11) BFV Ascota Chemnitz
Adrian Spiluttini 1989(S9) TSV Bayer 04 Leverkusen

Nicht am Start
Henning Schulze 1987(S8) RSG Langenhagen
Stephan Kleinau 1974(S8) VSB Magdeburg
Christopher Steinhagen 1991(AB) VSB Magdeburg
Martin Zielke 1988(AB) DLRG Weimar

Wettkampf-Nr. 26
4 x 100m Lagen Männer
Offene Wertung
1. 1. Mannschaft PSC Berlin 05:40,83 574

Deutscher Kurzbahnmeister 2006
Christopher Küken  (1984)
Thomas Grimm  (1973)
Daniel Schäfer  (1991)
Nikolai Willig  (1990)

01:17,67
02:55,21
04:21,98
05:40,83


